

**Protokół  
z posiedzenia Komisji Edukacji, Sportu i Spraw Społecznych  
Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim  
odbytego w dniu 14 marca 2011 r.**

Posiedzeniu przewodniczyła **Radna Kazimiera Potocka** - Przewodnicząca Komisji Edukacji, Sportu i Spraw Społecznych. Lista obecności członków komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Nieobecny Radny Krystian Forster oraz Radny Bogdan Śnieżek.

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli :

Zdzisława Ostrowska – Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej

**TEMATYKA POSIEDZENIA:**

1. Otwarcie posiedzenia i ustalenie jego porządku.
2. Zapoznanie się z realizowanymi zadaniami i podejmowanymi inicjatywami przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Krośnie Odrzańskim.
3. Wolne wnioski i zapytania.

**Do pkt. 1**

Otwarcia posiedzenia dokonała Przewodnicząca Komisji Radna Kazimiera Potocka. Do zaproponowanego porządku posiedzenia nikt nie wniósł żadnych uwag.

**Do pkt. 2**

Informacja na temat realizowanych zadań i podejmowanych inicjatywach przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Krośnie Odrzańskim została przedstawiona przez Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej Zdzisławę Ostrowską i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

**Radna Kazimiera Potocka** zapytała o punkt noclegowy.

**Zdzisława Ostrowska - Kierownik OPS** odpowiedziała, że na ulicy Kościuszki znajdują się 4 miejsca noclegowe, obecnie jest pełne obłożenie. W tej chwili przebywa tam dwóch panów, którzy od początku nie pracowali, jeden podjął dorywczą pracę. Są to osoby bezdomne, wymeldowane administracyjnie. Mogą one korzystać z gorącego posiłku, w ramach umowy ze szpitalem. Ponadto istnieje możliwość przygotowywania posiłków, gdyż jest tu aneks kuchenny. Dwie osoby mają prawo do mieszkania socjalnego.

**Radna Kazimiera Potocka** zapytała ile na obszarze gminy jest takich osób?

**Kierownik OPS Zdzisława Ostrowska** odpowiedziała, że 10 osób.

**Radny Kazimierz Rauba** zapytał, czy w punkcie noclegowym występuje problem dewastacji?

**Kierownik OPS Zdzisława Ostrowska** odpowiedziała, że codziennie punkt nadzoruje pracownik, aby do tego nie dopuścić. Poinformowała, że w ramach Programu Pomocy Państwa, zabezpieczono środki na dożywanie.

**Radna Kazimiera Potocka** zapytała, czy zdarzały się przypadki zabierania i kierowania przez OPS dzieci z domów do ośrodków opiekuńczych?

**Kierownik OPS Zdzisława Ostrowska** powiedziała, że ostatnio były dwa takie przypadki. W pierwszym z nich dzieci umieszczono w Domu Dziecka w Gubinie, ze względu na nałóg matki. W przypadku drugiej rodziny dziecko zostało odwiezione do Domu Małego Dziecka w Gorzowie Wlkp. Występuje to w sytuacjach, gdy należy zabezpieczyć dobro dziecka.

**Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Miechowicz** nawiązując do jednej z przedstawionych sytuacji zapytał, czy opiekę nad dziećmi nie mogłaby przejąć starsza siostra i stać się dla nich rodziną zastępczą?

**Kierownik OPS Zdzisława Ostrowska** odpowiedziała, że osoba ta sprawuje opiekę nad swoim niepełnosprawnym dzieckiem i nie wiadomo, czy nie byłoby w tym zakresie kolizji. Poinformowała, że obecnie oczekuje się na zmiany w ustawie o pomocy społecznej. Chodzi o wprowadzenie asystenta rodziny, który zajmowałby się 20 rodzinami, w tym jednocześnie rodziną zastępczą oraz biologiczną. Być może dzięki takiej współpracy skróciłby się czas pobytu dzieci w ośrodkach.

**Radna Kazimiera Potocka** zapytała, czy OPS ma obowiązek znaleźć dłużnika alimentacyjnego?

**Kierownik OPS Zdzisława Ostrowska** potwierdziła, że czyni to w porozumieniu z innymi instytucjami.

**Radny Kazimierz Rauba** zapytał, czy w sytuacji, gdy dana osoba nie płaci alimentów, jej dług kumuluje się?

**Kierownik OPS Zdzisława Ostrowska** odpowiedziała, że zaległości nie są umarżane.

**Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Miechowicz** zapytał o dopłaty do Domy Pomocy Społecznej?

**Kierownik OPS** odpowiedziała, że ustawa nakłada na gminy obowiązek dopłaty do Domów Opieki Społecznej. Gmina jest na 3 miejscu wśród płatników. Na pierwszym miejscu jest rodzina, następnie wstępni i zstępni. Obecnie jest 8 osób, za które opłacany jest koszt pobytu. Na przyjęcie oczekuje 9 osób. Roczna kwota za 2010 rok wynosi 136 tys. zł.

**Radna Kazimiera Potocka** zapytała, z jakich oddziaływań na przestrzeni lat OPS jest niezadowolony, czego nie udało się zrealizować?

**Kierownik OPS Zdzisława Ostrowska** poinformowała o staraniach rozszerzenia zakresu możliwości w ramach realizowanych programów. Zatrudniani są asystenci rodzin, którzy realizują z rodzinami zadania z zakresu uzawodowienia bezrobotnych, ale także w zakresie innych form. Należy dążyć do tego, aby bieda nie była dziedziczona i te osoby mogły się w przyszłości odnaleźć na rynku pracy. Realizowane jest to w ramach porozumienia z Powiatowym Urzędem Pracy. Projekt ten ma być realizowany do 2013 roku.

**Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Miechowicz** zapytał, czy OPS spełnia wymóg ustawowej liczby pracowników socjalnych przypadających na liczbę mieszkańców?

**Kierownik OPS Zdzisława Ostrowska** poinformowała, że na 2000 mieszkańców powinien przypadać jeden pracownik socjalny, a więc dodatkowo należałoby zatrudnić jeszcze 4 osoby. Jeżeli nie zostanie to zrobione, to zostanie odcięta droga do pozyskiwania środków z Unii Europejskiej.

Na tym protokół zakończono i podpisano:

PRZEWODNICZĄCY KOMISJI

  
Kazimiera Potocka

Protokółowała:

**E. Kasperska Napierała**

  
Podinspektor w Wydz. Organizacyjnym